

REKRUTACJA ... w praktycznym kierunku!

Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie

Kandydaci na I rok studiów zobowiązani są do internetowej rekrutacji przez system IRK.

Osobiste konto rejestracyjne w systemie IRK służy do złożenia aplikacji przez kandydata na wybrany kierunek (lub kierunki), a zarazem jest jedynym źródłem przekazywania kandydatowi informacji o wyniku postępowania rekrutacyjnego.

Postępowanie kwalifikacyjne na I rok studiów dla kandydatów zdających **nową maturę** oparte będzie na wynikach części pisemnej zewnętrznego egzaminu maturalnego ocenianego przez Okręgowe Komisje Egzaminacyjne. W ocenie konkursowej w zależności od kierunku studiów stosowane są mnożniki odnoszące się do ocen z przedmiotów zdawanych na maturze na poziomie podstawowym lub rozszerzonym.

W przypadku kandydatów zdających egzamin dojrzałości **stara matura** postępowanie oparte będzie na konkursie świadectw dojrzałości. Jeżeli kandydat nie zdał egzaminu dojrzałości z przedmiotów objętych konkursem, wówczas brane są pod uwagę oceny końcowe z tych przedmiotów uwzględnione na świadectwie ukończenia szkoły.

Laureaci i finaliści olimpiad i konkursów stopnia centralnego uprawnieni są do przyjęcia na studia na zasadach preferencyjnych.

Przedmioty maturalne uwzględniane w rekrutacji:

przedmiot obowiązkowy: język obcy nowożytny
jeden przedmiot do wyboru: biologia, matematyka, chemia, fizyka i astronomia, informatyka, geografia.

Kandydaci muszą wykazać się zdolnością do jazdy stępem na lonży (po poinstruowaniu), w ramach sprawdzianu praktycznego na poziomie A. Kandydaci, którzy potrafią jeździć konno, zaliczają sprawdzian praktyczny na poziomie B lub C lub przedstawiają odznakę/klasę jeździecką. Obowiązuje zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do uprawiania jeździectwa, wydane przez lekarza uprawnionego do orzecznictwa sportowo-lekarskiego.



Studuj u nas, bo warto!

Tradycje Wydziału sięgają 1953 roku. Dotychczas ukończyło go ponad 10 tysięcy absolwentów!

Kadrę Wydziału stanowi ponad 120 nauczycieli akademickich, w tym 26 profesorów tytularnych, 20 osób ze stopniem doktora habilitowanego i ponad 50 adiunktów ze stopniem doktora.

Oferujemy: przyjazne warunki studiowania (ośrodek hipiczny, wyjazdy do stadnin, na zawody i wyścigi konne), możliwości rozwijania zainteresowań w Sekcji Hipologicznej i Sekcji Jeździeckiej dla najlepiej jeżdżących studentów. Co roku nasi studenci organizują Akademickie Mistrzostwa Województwa w skokach.



Wiele możliwości!

Aktualne informacje dotyczące rekrutacji znajdziesz na podanej niżej stronie internetowej.

REKRUTACJA

szczegółowych informacji udziela:
Dział Organizacji Studiów
ul. Akademicka 13
tel. 81 445 66 45, 81 445 68 85

Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie
ul. Akademicka 13, 20-950 Lublin
tel/fax: 81 445 66 11

dziekana.bhz@up.lublin.pl

HIPOLOGIA I JEŹDZIECTWO

www.up.lublin.pl

www.biologia.up.lublin.pl

nowy kierunek

O kierunku

Hipologia i jeździectwo jest to pierwszy tego rodzaju kierunek studiów w Polsce. Hipologia obejmuje nauki o koniu.

Powstanie kierunku umożliwiły nasze wieloletnie doświadczenia w prowadzeniu dotychczasowej specjalności o podobnym profilu, a także zainteresowanie kandydatów. Kierunek daje możliwości realizowania szerokiego, ściśle specjalistycznego programu skoncentrowanego na koniu, jego hodowli i użytkowaniu. Zajęcia prowadzi najwyższej klasy kadra naukowo-dydaktyczna. W ramach programu, zależnie od ewentualnych umiejętności jeździeckich i preferencji, można wybrać jedną z dwóch ścieżek tematycznych: wierzchowego lub wszechstronnego użytkownika koni.



Forma studiów

Studia stacjonarne

Studia pierwszego stopnia trwają 3,5 roku (7 semestrów), po ich ukończeniu absolwent uzyskuje tytuł zawodowy inżyniera. Studia drugiego stopnia trwają 1,5 roku (3 semestry) i kończą się nadaniem tytułu zawodowego magistra inżyniera.



Przykłady przedmiotów w programie studiów

Anatomia konia, biomechanika konia, pielęgnacja koni i podkownictwo, medycyna sportowa w jeździectwie, podstawy woltyżki, teoria i praktyka dyscypliny ujeżdżenia, użytkowanie wyścigowe koni, hipoterapia, użytkowanie zaprzęgowe, pierwsza pomoc weterynaryjna, choroby koni, agroturystyka, biotechniki rozrodu koni.

Perspektywy zawodowe

Studia pierwszego stopnia dają absolwentom kwalifikacje umożliwiające prowadzenie własnej działalności gospodarczej w zakresie hodowli i użytkowania koni. Ponadto dają możliwość zatrudnienia w ośrodkach hodowli i użytkowania koni, w tym stadninach koni i stadach ogierów, ośrodkach rekreacji i turystyki konnej, związkach hodowców koni, instytucjach zajmujących się utrzymywaniem i użytkowaniem koni, takich jak tory wyścigów konnych, związki jeździeckie, wytwórnie pasz dla koni, sprzętu i powozów, gospodarstwa rolne, lasy, przedsiębiorstwa transportu konnego.

Studia drugiego stopnia dają absolwentom poszerzone kwalifikacje umożliwiające prowadzenie własnej działalności gospodarczej w zakresie hodowli i użytkowania koni. Absolwenci drugiego stopnia studiów mogą być zatrudnieni w podobnych jednostkach, jak absolwenci pierwszego stopnia, a ponadto - ze względu na zaliczenie specjalistycznych przedmiotów - w ośrodkach hodowli zachowawczej i przedsiębiorstwach agroturystycznych.



Studenti spełniający dodatkowe wymagania mogą nabyć szereg uprawnień, np. instruktora hipoterapii. W toku studiów nabywają poświadczoną przez uczelnię praktyczne umiejętności.



Stawiamy na praktykę

- Praktyki obowiązkowe i ponadprogramowe,
- Staże i praktyki zagraniczne,
- Wymiana międzynarodowa w ramach programu LLP-Erasmus oraz krajowa poprzez program MOSTAR,
- Wspieranie Biura Karier Studenckich (konsultacje dokumentów rekrutacyjnych, szkolenia).

4 języki obce do wyboru!
angielski, francuski, niemiecki, rosyjski
- możliwość certyfikatu TELC

Oferujemy

Wysokie kwalifikacje i życzliwość kadry naukowej, własny ośrodek hipiczny, znakomicie wyposażone sale dydaktyczne, laboratoria, pracownie komputerowe oraz nowoczesne metody nauczania dają gwarancję zdobycia wykształcenia na najwyższym poziomie!

Stypendia

Student UP w Lublinie może ubiegać się o:

- stypendium **socjalne**,
- stypendium **specjalne** dla osób niepełnosprawnych,
- stypendium **rektora** dla najlepszych studentów,
- **zapomogę**.

Na mocy odrębnych przepisów student może ubiegać się również o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia.



Wspieramy pasję naszych studentów

Naukowe: studenckie koła naukowe (konferencje, badania, publikacje, wyjazdy) np. Biologów i Hodowców Zwierząt, Ekologów, Ochrony Środowiska, Agroturystyczne, Turystyczno-Krajoznawcze. **Sportowe:** Akademicki Związek Sportowy, nowoczesne Centrum Sportowo-Rekreacyjne. **Spoleczne:** aktywnie działający samorząd studencki (RUSS, WRSS), miesięcznik studencki „Radar”, Stowarzyszenie Studentów Nauk Przyrodniczych. **Artystyczne:** Zespół Pieśni i Tańca „Jawor” oraz Chór uniwersytecki.

Możliwość rozwijania zainteresowań i umiejętności w Kole Naukowym Biologów i Hodowców Zwierząt – Sekcji Hipologicznej i Sekcji Jeździeckiej dla najlepiej jeżdżących studentów.

Centrum Sportowo-Rekreacyjne to m.in. pływalnia, siłownia, ścianka wspinaczkowa, sale aerobowe, taneczne i sztuk walki.



Studuj u najlepszych!

Studuj u najlepszych!